
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KIẾN HƯNG 

 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
     

Số:         /QĐ-UBND  Kiến Hưng, ngày      tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật tại các cơ sở 

khám bệnh, chữa bệnh, kinh doanh dược, thực phẩm chức năng, trang thiết 

bị y tế, dịch vụ thẩm mỹ trên địa bàn xã Kiến Hưng năm 2025 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN HƯNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016 (được sửa đổi, bổ sung năm 2024); 

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật 

Dược;  

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế quy định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thông tư số 12/2020/TT-BYT 

ngày 22/06/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông 

tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018; Thông tư số 11/2025/TT-BYT ngày 

16/05/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về 

thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc, Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09 tháng 02 

năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt phân phối thuốc, 

nguyên liệu làm thuốc, Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 11 năm 

2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên 

liệu làm thuốc; 

Căn cứ Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 28/8/2025 của Ủy ban nhân dân 

xã Kiến Hưng về việc kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong 

hành nghề khám bệnh, chữa bệnh, kinh doanh dược, thực phẩm chức năng, mỹ 

phẩm trang thiết bị y tế, dịch vụ thẩm mỹ trên địa bàn xã Kiến Hưng năm 2025;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật tại các cơ sở 

khám bệnh, chữa bệnh, kinh doanh dược, thực phẩm chức năng, mỹ phẩm, trang 

thiết bị y tế, dịch vụ thẩm mỹ trên địa bàn xã. 

Hình thức kiểm tra: Theo kế hoạch và đột xuất. 



2 

Thời gian kiểm tra: Từ ngày 15/11/2025 đến hết ngày 28/11/2025. 

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Bà Trịnh Thị Thu Huyền, Phó Chủ tịch TT UBND xã, Trưởng đoàn. 

2. Nguyễn Văn Lượng, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã, Phó Trưởng đoàn. 

3. Ông Vũ Duy Duẩn, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã, Thành viên. 

4. Ông Phạm Đức Cường, Chuyên viên phòng Kinh tế, Thành viên. 

5. Ông Mạc Như Sĩ, Phó Trưởng công an xã, Thành viên. 

6. Bà Nguyễn Thị Ngát, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội xã, Thư ký. 

7. Trưởng Trạm Y tế Kiến Hưng số 1, 2, Thành viên. 

* Kính mời Bà Lê Thị Thanh Huyền, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam xã tham gia thành viên Đoàn kiểm tra. 

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật tại các cơ sở khám 

bệnh, chữa bệnh, kinh doanh dược, thực phẩm chức năng, mỹ phẩm, trang thiết 

bị y tế, dịch vụ thẩm mỹ trên địa bàn xã; phát hiện các vi phạm (nếu có) để xử lý 

và kiến nghị xử lý theo quy định của pháp luật. 

- Quá trình kiểm tra kết hợp hướng dẫn, tuyên truyền, phổ biến các văn bản 

quy phạm pháp luật trong các lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh, kinh doanh dược, 

thực phẩm chức năng, mỹ phẩm, trang thiết bị y tế, dịch vụ thẩm mỹ. 

- Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng đoàn phân công. 

Điều 4. Các ông (bà): Chánh văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng 

phòng Văn hóa - Xã hội xã, các ông (bà) có tên tại Điều 2, các cơ sở được kiểm 

tra và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Các phòng, đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT, VHXH.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phạm Văn Định 

 

 

 


		2025-11-13T10:43:33+0700
	Việt Nam
	Trịnh Thị Thu Huyền <trinhthithuhuyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-13T11:03:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN HƯNG <Ubndxkienhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-13T11:03:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN HƯNG <Ubndxkienhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-13T11:03:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN HƯNG <Ubndxkienhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-13T11:03:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN HƯNG <Ubndxkienhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




